

TERNI

Registro dei verbali del Consiglio di Amministrazione

Registro delibere del Consiglio di Amministrazione ORIGINALE N. 38

OGGETTO: Studio Ranalli Avvocati Associati in persona dell'Avv. Giovanni Ranalli. Stipula Convenzione per assistenza giudiziale.

L'anno 2020 il giorno 19 del mese di FEBBRAIO alle ore 17:30, in seconda convocazione, a seguito di appositi inviti diramati dal Presidente con e-mail in data 13/02/2020 Prot. n. 1752, si è riunito il Consiglio di Amministrazione.

Risultano:

		Presente/Assente
DR. MANNI MASSIMO	Presidente del C.d.A	Presente
MATTEUCCI ORTENZIO	Vice Presidente del C.d.A	Presente
MONTORI MORENO	Componente del C.d.A	Assente
CIARDO GIOVANNI	Componente del C.d.A	Presente
TAMBURINI SERGIO	Componente del C.d.A	Presente
REGIONE LAZIO PRESIDENTE GIUNTA O	Componente del C.d.A	Assente
SUO DELEGATO		

Assiste il Presidente della riunione, il Direttore DR.SSA CARLA PAGLIARI Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza DR. MASSIMO MANNI nella sua qualità di Presidente ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio di Amministrazione adotta la seguente deliberazione:



TERNI

Registro dei verbali del Consiglio di Amministrazione

OGGETTO: Studio Ranalli Avvocati Associati in persona dell'Avv. Giovanni Ranalli. Stipula contratto di affidamento per assistenza giudiziale.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- PRESO ATTO CHE Il Consorzio con la delibera n. 72 14/10/2015 aveva stipulato con lo Studio Ranalli Avvocati Associati un disciplinare per rappresentarlo nei giudizi nei ricorsi in Commissione Tributaria Provinciale di Terni e negli appelli dinanzi alla Commissione Tributaria Regionale di Perugia;
- **AVUTO PRESENTE** che sporadicamente vengono ancora presentati ricorsi in Commissione Tributaria Provinciale di Terni e appelli dinanzi alla Commissione Tributaria Regionale di Perugia;
- **CHE** è opportuno disciplinare l'incarico giudiziale conferito stabilendo la tariffa professionale da applicare, tenendo conto della convenzione di consulenza ed assistenza professionale in essere con il suddetto studio legale;
- **TENUTO CONTO** della particolare competenza, professionalità ed esperienza in ambito di diritto amministrativo e tributario dello Studio Ranalli Avvocati Associati che ha seguito con notevole successo il contenzioso tributario del Consorzio;
- **CONSIDERATO CHE** il compenso per l'attività professionale giudiziale è fissato in € 800,00 per ciascun ricorso o appello, oltre oneri tributari ed accessori di legge. Il pagamento del compenso avverrà all'esito definitivo del giudizio di secondo grado;
- **CHE** tale compenso, inferiore ai minimi tariffari normativi, è consentito alla luce della sussistenza dell'attività di consulenza continuativa in essere con il predetto Studio Legale;
- RITENUTO NECESSARIO procedere alla stipula del contratto di affidamento per assistenza giudiziale, agli atti d'ufficio, con lo Studio Ranalli Avvocati Associati, in Terni, Largo Volfango Frankl, 31, in persona dell'Avv. Giovanni Ranalli;
- ATTESO CHE la spesa è a carico del Consorzio;
- VISTO il documento istruttorio sotto riportato (n. 36 del 11/02/2020), contenente i pareri in ordine alla Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi;
- A TERMINE dell'art. 23 dello Statuto consorziale vigente;



TERNI

Registro dei verbali del Consiglio di Amministrazione

CON l'assistenza del Direttore dell'Ente;

All'unanimità di voti;

delibera

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1. di autorizzare il Presidente alla stipula del contratto di affidamento per assistenza giudiziale, agli atti d'ufficio, con lo Studio Ranalli Avvocati Associati, in Terni, Largo Volfango Frankl, 31, in persona dell'Avv. Giovanni Ranalli.

Letto, confermato e sottoscritto,

IL PRESIDENTE F.to DR. MASSIMO MANNI IL SEGRETARIO F.to DR.SSA CARLA PAGLIARI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Consorzio per 15 giorni consecutivi dal 25/02/2020 al 10/03/2020 ai sensi della normativa vigente.

Lì 25/02/2020

IL DIRETTORE F.to DR.SSA CARLA PAGLIARI



TERNI

Registro dei verbali del Consiglio di Amministrazione

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA

(L.R. Umbria n.30/2004)

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Proposta n. 36 del 11/02/2020

OGGETTO: Studio Ranalli Avvocati Associati in persona dell'Avv. Giovanni Ranalli. Stipula contratto di affidamento per assistenza giudiziale.

VISTI

che il Consorzio con la delibera n. 72 14/10/2015 aveva stipulato con lo Studio Ranalli Avvocati Associati un disciplinare per rappresentarlo nei giudizi nei ricorsi in Commissione Tributaria Provinciale di Terni e negli appelli dinanzi alla Commissione Tributaria Regionale di Perugia;

che sporadicamente vengono ancora presentati ricorsi in Commissione Tributaria Provinciale di Terni e appelli dinanzi alla Commissione Tributaria Regionale di Perugia;

la particolare competenza, professionalità ed esperienza in ambito di diritto amministrativo e tributario dello Studio Ranalli Avvocati Associati che ha seguito con notevole successo il contenzioso tributario del Consorzio

CONSIDERATO CHE

il compenso per l'attività professionale giudiziale è fissato in € 800,00 per ciascun ricorso o appello, oltre oneri tributari ed accessori di legge. Il pagamento del compenso avverrà all'esito definitivo del giudizio di secondo grado;

PRESO ATTO CHE

tale compenso, inferiore ai minimi tariffari normativi, è consentito alla luce della sussistenza dell'attività di consulenza continuativa in essere con il predetto Studio Legale;

è opportuno procedere alla stipula del contratto di affidamento per assistenza giudiziale, agli atti d'ufficio, con lo Studio Ranalli Avvocati Associati, in Terni, Largo Volfango Frankl, 31, in persona dell'Avv. Giovanni Ranalli:

Tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il C.d.A. possa approvare con apposita deliberazione la presente proposta.



TERNI

Registro dei verbali del Consiglio di Amministrazione

L'ISTRUTTORE: Giulio Fiorucci

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE:

OGGETTO: Studio Ranalli Avvocati Associati in persona dell'Avv. Giovanni Ranalli. Stipula Convenzione per assistenza giudiziale.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Vista la proposta in oggetto (n. 36 del 11/02/2020) si esprime parere **favorevole** in ordine alla regolarità Tecnica della stessa.

Terni, lì 11/02/2020

IL RESPONSABILE F.to GIULIO FIORUCCI

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.16 c. 2 del vigente Regolamento di Contabilità approvato con DGR Umbria n. 510 del 07-02-1994;

Vista la proposta in oggetto (n. 36 del 11/02/2020) si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e copertura di spesa, e si attesta che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa a carico del bilancio dell'Ente.

Terni, lì 12/02/2020

IL RESPONSABILE F.to RAG. DANILO PERI



TERNI

Registro dei verbali del Consiglio di Amministrazione

PARERE DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA

Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto n. 36 del 11/02/2020, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa.

Terni, lì 21/02/2020

IL DIRETTORE F.to Dott.ssa CARLA PAGLIARI